69 - 70

Rude, g. (1988) *European in the eighteenth Century*, Cambridge, Harvard uni. Press, 1985 Cambridge, p 155.

Maritain, jacques: Integral Humanism, trans by joseph w. Evans, university of N otredume press, 1973. pp.27-28.

Archive of SID

## References

- '*Ahd-e Jadid (new testament)*. (2012/1391SH). Tr. by Pirouz Sayyār. 9<sup>th</sup> ed. Tehran: Ney.
- 'Attār Neishābouri, Farid-oddin Mohammad Ebrāhim. (2007/1386SH). *Divān-e ghazaliyyāt*. Ghasāyed o tarji'āt. With the efforts of Taqi Tafazzoli. 9<sup>th</sup> ed. Tehran: Elmi o Farhangi.
- 'Attār Neishābouri, Farid-oddin Mohammad. (2001/1380SH). *Manteq-ottayr*. Ed. by Seyyed Sādeq Gowharin. 17<sup>th</sup> ed. Tehran: Elmi o Farhangi.
- Aristotle. (1992/1371SH). *Siyāsat (politics)*. Tr. by Hamid 'Enāyat. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Amouzeshe-e Enghelāb-e Eslāmi.
- Āshouri, Dāryoush. (1998/1377SH). *Mā va moderniteh*. Tehran: Mo'asseseh-ye Farhangi-ye Serāt.
- Bābā-tāher. (1999/1378SH). *Robā'iyyāt*. Ed. by Jahāngir Mansour. Tehran: Nāhid.
- Bastāmi, Bāyazid. (2005/1384SH). *Daftar-e Rowshanā'ei*. With the effort of Mohammad Rezā Shafi'i Kadkani. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Sokhan.
- Boroujerdi, M. (1998/1377SH). *Roshanfekrān-e Irāni va gharb*. Tr. by Jamshid Shirāzi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Farzān Rouz.
- Burckhardt, Jacob. (1997/1376SH). *Farhang-e ronesāns dar Itāliyā (Die Kultur der Renaissance in Italien)*. Tr. by Hasan Lotfi. Tehran: Tarh-e Now.
- Dāvāri ardakāni, Rezā. (1982/1361SH). *Enghelāb-e eslāmi va vaz'e konouni-ye 'ālam*. Tehran: Markaz-e Farhangi-ye 'Allāmeḥ Tabātabā'ei.
- Davies, Tony. (1999/1378SH). *Omanism (humanism)*. Tr. by Abbās Mokhber. Tehran: Markaz.
- Durant, Will. (1999/1378SH). *Tārikh-e falsafeh (The story of philosophy)*. Tr. by Abbās Zaryāb. Tehran: Chāp-e Dāneshjouei.
- Fārābi, Abou-nasr. (2000/1379SH). *Siyāsat-e adaniyeh*. Tr. by Dr. Seyyed Ja'far Sajjādi. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Ershād.
- Fardid, A. (1971/1350SH). "Farhang o zendegi". *Tehran*. Year 6. No. 7.
- Foster, B. Michael. (1991/1370SH). *Khodāvandān-e andisheh-ye siyāsi: (Masters of Political Thought)*. Tr. by Javād Sheikh-oleslāmi. Vol. 1. Tehran: Amirkabir.
- Ghani, Ghāsem. (1952/1331SH). *Bahsi dar tasavvof*. Tehran: Zavvār.
- Gholāmi, Mohammad. (2003/1382SH). *Tafakkor-e omānisti-ye 'ārefān-e Irāni*. M.A. thesis. Sanandaj Islamic Azad University.

- Hāfez, Khājeh Shams-oddin Mohammad. (1996/1375SH). *Divān*. Ed. by Bahā'-eddin Khorram-shāhi. 2nd ed. Tehran: Niloufar.
- Hāshemi, M. M. (2004/1383SH). *Hoviyyat andishān va mirās-e fekri-ye Ahmad Fardid*. Tehran: Kavir.
- Heidegger, Martin. (2007/1386SH). *Hasti va zamān (Zeit und Sein)*. Tr. by Siyāvash Jamādi. Tehran: Ghoghnoos.
- Hojjat, Mehdi va Javād Vand Nowrouz. (2010/1389SH). "Tabār-shnāsi-ye Omānism". *The Quarterly journal of Siyāsāt o Andisheh*. Tehran: year 1. No. 4.
- Homāei, Jalal-eddin. (1997/1376SH). *Molavi-nāmeḥ*. 9<sup>th</sup> ed. Tehran: Homā.
- Ibn-e 'Arabi, Mohi-yoddin. (1987/1366SH). *Fosous-ol hekam*. Explained by Abol-'alā' 'Afifi. Beirut: Dār-olketāb-ol-'Arabī.
- Ja'it, Heshām. (2002/1381SH). *Bohrān-e farhang-e eslāmi*. Tr. by Seyyed Gholām Rezā Tahāmi. Tehran: Daftar-e Pazhouhesh-hā-ye Farhangi.
- Kharghāni, Abolhasan. (2005/1384SH). *Montakhab-e Nor-ol'elm (neveshteh bar daryā)*. With the effort of Mohammad Rezā Shafi'I Kadkani. Tehran: Sokhan.
- Khātami, M. 92002/1381SH). "Peragmātism va Omānism". *Falsafeh (Philosophical Quarterly Journal)*. Tehran. Year 7. No. 4 and 5.
- Kraemer, Joel L. (1996/1375SH). *Ehyā-ye farhangi dar 'ahd-e āl-e bouyeh (Humanism in the renaissance of Islam: The cultural revival during the Buyid age)*. Tr. by Sa'eid Hanāei Kāshāni. Tehran: Markaz-e Nashr-e Dāneshgāhi.
- Lāhiji, Shams-oddin Mohammad. (1999/1378SH). *Mafātih-ol-e 'jāz fi sharh-e Golshan-e rāz*.

With the efforts of Mohammad Rezā Barzegar Khāleghi and 'Effat Karbāsi. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Zavvar.
- Maritain, Jacques. (1973). *Integral Humanism*. Tr. by Joseph W. Evans. University of Notredume Press. Pp. 27-28.
- McGrath, Alister E. (2004/1383SH). *Moghaddamehei bar tafakkor-e nahzat-e eslāh-e dini (Reformation thought: an introduction)*. Tr. by Behrouz Haddādi. Tehran: Markaz-e Motāle'āt o Tahghighāt-e adyān va mazāheb.
- Mohammad Ibn-e Monavvar. (1997/1376SH). *Asrār-ottowhid*. With the effort of Shafi'ei Kadkani. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Āgāh.
- Mowlavi, Djālāloddin Mohammad. (1996/1375SH). *Masnavi ma'navi*. Based on Nicholson edition. Tehran: Safi-'alishāh.

- Mowlavi, Djālaloddin Mohammad. (2008/1387SH). *Ghazaliyyāt-e Shams-e Tabriz*. With the effort of Mohammad Rezā Shafī'i Kadkani. 5<sup>th</sup> ed. Tehran: Sokhan.
- Nāser Khosrow, Mo'ain-oddin. (1995/1374SH). *Divān*. Ed by Kerāmat Tofangdār. Tehran: Chakāmeḥ.
- Ortega y Gasset, José. (1997/1376SH). *Ensān va bohrān (En torno a Galileo: esquema de la crisis)*. Tr. by Ahmad Tadayyon. Tehran: 'Elmi o Farhangi.
- Rāzi, Najm-oddin. (1982/1361SH). *Mersād-ol'ebād*. With the effort of Amin Riyāhi. Tehran: 'Elmi Farhangi.
- Rude, G. (1988). *Europeam in the eighteen Century*. Cambridge. Harvard university Press. P. 155.
- Russell, Bertrand Russell. (1969SH). *Tārikh-e fasafeh-ye gharb (History of western philosophy)*. Tr. by Najaf Daryā Bandari. 8<sup>th</sup> ed. Tehran: Sherkat-e saḥāmi-ye Ofset.
- Sa'di, Mosle-eddin. (n.d.). *Kolliyāt*. With the introduction of Mohammad 'Ali Foroughi. Tehran: Iran.
- Sāheb-ozzamāni, Nāser-eddin. (2001/1380SH). *Khatt-e Sevvom*. 17<sup>th</sup> ed. Tehran: 'Atā'i.
- Sāne'-pour, Maryam. (1999/1378SH). *Naqdi bar mabāni-ye ma'refat shenāsi-ye omānisti*. Tehran: Andisheh-ye Mo'āser.
- Sartre, Jean Paul. (2001/1380SH). *Egzistānsiyālism va esālat-e bashari (Existentialism and Humanism)*. Tr. by Mostafā Rahimi. 10th ed. Tehran: Niloufar.
- Sepahsālār, Fereidoun ibn Ahmad. (2012/1391SH). *Resāleh dar manāqeb-e khodāvandegār*. Ed. by Mohammad 'Ali Movahhed and Samad Movahhed. Tehran: Kārnāmeḥ.
- Shafī'i Kadkani, Mohammad Rezā. (2007/1386SH). *Ghalandariyeh dar tārikh*. Tehran: Sokhan.
- Shams Tabrizi. (1994/1373SH). *Articles*. With the efforts of Mohammad Ja'far Sādeghi. Tehran: Markaz.
- Sharifiyān, Mehdi. (2007/1386SH). *Jāme'eh shenāsi-ye adabiyāt-e soufiyeh*. Hamedān: Bou-'Ali University.
- Shāyegān, Daryoush. (1977/1356SH). *Āsiyā dar barābar-e gharb*. Tehran: Amirkabir.
- Sohravardi, Shahab-oddin. (1976/1355SH). *Majmou'eh-ye āsār-e fārsi-ye Sheikh-e Eshrāgh*. With the efforts of Hossein Nasr. Tehran: Anjoman Falsafeh.

- Sohravardi, Shahab-oddin. (1995/1374SH). *'Awāref-ol-ma'āref*. Tr. by Abu-Mansour ibn 'Abd-ol-Mo'men Isfahāni. With the efforts of Qāsem Ansāri. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: 'Elmi o Farhangi.
- Soufer, Gayle. (1996/1375SH). *Haidegger ensān-gerāei va tafkik/takhrib-e tārikh*. Tr. by Mohammad Sa'eid Hanāei Kāshāni. *Arghanoun Quarterly Jornal* Year 3. No. 11 & 12.
- Tabari, Ehsān. (1979/1358SH). *Barkhi Barresi-hā darbāreh-ye jahān-bini-hā*. Tehran: Ālfā.
- Tabari, Ehsān. (2002/1381SH). *Khodā va din dar rouykardi omānisti*. Tehran: Andisheh-ye Mo'āser.
- The Encyclopedia of philosophy*. (1972). Ed by Paul Edwards. IV. P. 69 – 70.
- The Holy Quran*
- Thomas, Henry and Thomas, Dana Lee. (1993/1372SH). *Mājerā-hā-ye jāvedān dar falsafeh (Living adventures in philosophy)*. Tr.

by ahmad Shahsā. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Ghoghnoos.
- Zarrinkoub, 'Abdol-hossein. (1974/1353SH). *Arzesh-e mirās-e soufiyeh*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Amirkabir.
- Zarrinkoub, 'Abdol-hossein. (1999/1378SH). *Na sharghi na gharbi, ensāni*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Amirkabir.
- Zarrinkoub, 'Abdol-hossein. (1999/1378SH). *Naqd-e adabi*. Tehran: Amirkabir.
- 'Atār Neishābouri, Sheikh Farid-oddin. (1995/1374SH). *Tazkerat-ol owlā'*. Ed. by Mohammad Este'lāmi. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Zavvār.